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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

02Nr. PB S £F/25
Datg, 4¢. 01,2025

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 35 pika 8 t& Ligjit pér
Arsimin Para Universitar né Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, nenin 18 paragrafi 3 t&
Rregullores (QRK) nr. 19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit t€ Drejtoréve dhe
Zévendésdrejtoréve Mésimdhénésve Bashképunétoréve Profesional Asistentéve Instruktoréve
dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese t&¢ Mésimit Para
universitar, dhe nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t€ Komunés si dhe né bazé t€ propozimit t&
Drejtorit pér Arsim 10Nr. 354/25 daté 05.05.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Z. Nysret Zhabari, i lindur mé& 23.03.1977, me numér personal

. emé&rohet
pérkohésisht Drejtor i shkollés SHFMU “Enver Hadri” né Smrekonicé.

Emérimi né€ pozitén e cekur né pikén paraprake béhet nga data 06.05.2025 deri né
pérfundimin e procedurave t¢ konkursit pér plotésim té kétij vendi t& punés.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Arsim né Vushtrri.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Arsim
- z. Nysret Zhabari
- QSHQ
Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

02Nr. PB 535 /25
Datg, A2.05,2025

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragrafi 1 t&
Statutit t¢ Komunés, nenin 4 paragrafi 3 nénparagrafi 3.2 t& Rregullores (KKV) Nr. 03/23 prot.
nr. 49/23 daté 23.02.2023 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes s& Mjeteve Financiare nga Fondi
pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridik — OJQ-ve dhe Ndihmé Momentale Personave
Fiziké dhe Bashkéfinancim, si dhe né bazé t& propozimit t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport
daté 05.05.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
1. Klubit t& boksit “Vushtrria” n& Vushtrri, i ndahen mjete financiare né shumé prej 500,00
€ (pesqind euro) mbéshtetje financiare pér organizimin e turneut t& boksit “Liria ka emér”.
2. Pagesae mjetevé sipas pikés paraprake t& kétij vendimi t& béhet nga fondi pér transfere
dhe subvencione i Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, né llogaring bankare t& klubit t&

cekur n& pikén paraprake t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria p&r Kulturé Rini dhe Sport dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport
- QSHQ
- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

O N, PB. 534 /25 Kryetari
0T AL - 05 2Oy

Bazuar n& nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 Shkronja “g”
t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété :

Vendimi iu dérgohet:

VENDIM

Nga Buxheti i Komun&s — Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, lejohet pagesa e mjeteve
financiare né form& kompensimi pér valltarg, solisté, dhe instrumentisté me rastin e mbajtjes sé
manifestimeve t& komunés me AKV “Hasan Prishtina” né Vushtrri, né shuma t& mjeteve
financiare si n& vijim:

| BRI 117NN ———— 40.00 € (katérdhjeté euro)

12 BOHSIE/ 8. rivesssimsnisserssmsssisssssenvie wrse 50.00 € (pesédhjeté euro)

1.3 Instrumentist&/e...........ceovrvervevrrenenen. .. 50.00 € (pesédhjeté euro)

1.4 Moderator/e té jashtém......................... 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro)
1.5 Aktor (t& jashtém) ......................... 50.00 € (pesédhjeté euro)

1.6 Dizajner (t& jashtém) ...................... 50.00 € (pesédhjeté euro)

Pagesa e mjeteve si n& pikén njé t& kétij vendimi t& béhet pas vlerésimit nga Drejtori/esha e
DKRS-s& pér arsyeshméring e organizimit t& manifestimit.

Anétarét e grupit muzikor q& nuk Jjané& né pérbérje t&¢ AKV “Hasan Prishtina” kompensohen né
bazé t& marréveshjes paraprake né mes t& Drejtorit/shes t&¢ DKRS dhe Udhgheqésit t& grupit
muzikor.

Pér zbatim t€ kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Kulturé Rini dhe Sport.

Drejtorisé pér Kultur& Rini dhe Sport
QSHQ
Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

02Nr. PB. &2 125
Daté, {4. 95. 2025

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragrafi 1 t€ Statutit t&
Komunés, nenin 4 pagrafi 3 nénparagrafi 3.2 t& Rregullores (KKV) Nr. 03/2023 nr. prot. 49/23, daté
23.02.2023 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes s&¢ Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe
Subvencione Personave Juridiké — OJQ-ve dhe Ndihmé& Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim,
si dhe né bazé t& propozimit daté 16.05.2025 té¢ Komisionit Komunal pér shqyrtim t& kérkesave pér ndarje

té subvencioneve pér botim t& librave pér vitin 2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Nga buxheti i Komunés, - Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, kategoria subvencione dhe
transfere, lejohen mjete financiare né emér t€ ndihmés financiare pér botim t& librave si né vijim:

1.1 Sumiea Aliu —"Treginie peri8miye ™. uanunumminmmmarmisasssssseimmas
1.2 Ferdane Zebergja — “Pérmbledhje poetike”
1.3 Balil Braha-= " B [BII ommmmssvusmssism s s ses oo s ssss s sias s s s
1.4 Selahudin Novosella — “Trilogji pér Adem Demagin®
1.5 Remzije Zekolli — “Flakérimé e dashuris€”..........ccovvinniniiininiinincnninnin
1.6 Ymrije Beqiri — “Femra Shqiptare — Roli dhe sakrifica pér atdhe”
1.7 Erza Neziri — “Vetébesimi gelési i suksesit”
1.8 Xhemajl Pllana = “Shtigjet8 Hris@™ ...ccimummmmmmmaiasmmammsrssinmsain
1.9 Halil Mulalan ~ “Dhitiria e kolofieve S8tb8.." st
1.10 Mustafé Halili — “Monografi pér Burhan Badivukun”
1.11 Xhevat Lahu — “Monografi pér Latif Berish&n™.........cccoovvevvririineniiecenvecennnne
1.12 Gani Lahu — “Vushtrria né dekadén e ndryshimeve historike”
1.13 Fatmire Duraku — “Mozaik me copéza stralli”
1.14 Sami Hajra — “Nocioni i postmodernizmit”
1,15 Dorita Hajdini — “Pérmbledhje me Po6zZi™ ... isminimsimimmrissvi dsamssis s
1.16 Elmedina Kastrati — “Pérmbledhje me poezi”.........cccovvviviinniiniiininninen
1.17 Sefedin Lahu — “Monografi pér Lah Rama — Luboveci”

.........................................................

.........................................

1.18 Alejna Selimi — “Aventurat né Mbretéring Magjike - Balloja mbretérore e kurorés” - 500 €.

2. Pér autorét q& nuk posedojné xhirollogari bankare mjetet financiare t& dalin n& xhirollogaring e t&

autorizuarve t€ tyre, si né vijim:
2.1 Sumea Aliu né xhirollogaring e (babait) Armend Aliu
2.2 Erza Neziri né xhirollogaring e (véllait) Erion Nezirit
2.3 Dorita Hajdini né xhirollogaring e (nénés) Edona Brahimi
2.4 Sefedin Lahu né xhirollogariné e (vajz&s) Shenaje Lahu Zariqi
2.5 Alejna Selimi n& xhirollogaring e (nénés) Sanije Selimi




.

.3 Pagesa e mjeteve t& béhet né llogarité bankare & autordve t¢ librave, ndérsa né rastet kur autoré jané
femijét, mjetet t& paguhen né xhirollogarité e prindérve € tyre, qé do t& vértetohet me ekstrakt t& lindjes.

4  Obligohen pérfituesit e kétij subvencioni q& té ia dhurojng s& paku nga 10 (dhjet&) ekzemplar t& librave,
bibliotekés s& qytetit.

5 Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport dhe Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa.

6 Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i iu dérgohet:

- Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport,
~ - QSHQ

- Arkivit




